lier: ergo lex ē pro his q̄ non sunt legitimi vel naturales: vt in
auf. qui. mo. na. effi. sui. §. si. Siquidem: ergo non potest dici q̄
spurij teneant. **C** Item cōstat q̄ spurij nullā cōiunctionem
vel cōgnationem habere v̄t ex parte patris: vt. d. §. si. r. ff. vnde
cogn. l. si spurij: r ideo sup̄uacuum videtur querere an cōiun
cti p̄ patrem teneant pro eo. Et ita dico r cōsulo ego **D**y. de
Ducello iuris v̄triusq̄ doctor.

Con. xvij.

A christi nomine amē.

Thema tale est. **C** Quedam ecclesia habebat ti
cium debitorem penes quez deposuerat mille
marchas argenti: habebat eadē ecclesia semp̄
nuz creditorem cui tenebat ad duo milia: vocauit ecclesia ticiū
debitorem suum. Et dixit ei tu es debitor meus in mille mar
chis: q̄ cōfessus est ticius. Deinde dixit ecclesia sine p̄latus ei?
ego iubeo tibi q̄ illa mille que mihi debes soluas semp̄onio
creditori meo: qui tici? acceptauit iussū r in libro rōnum sua
rum scripsit se debere mille semp̄onio cui iussus erat soluere:
r hec oīa acta sunt absente dicto semp̄onio: tandēz hec ad no
ticiam dicti semp̄onij puenerunt q̄ talem epistolam misit. **T**i
cio semp̄oni? salutem: cū audiuerim de vniuersa sūma pecūie
que mihi a tali ecclesia debebat penes te eē mille marchas: p̄z
mihi r mando tibi q̄ si qua pecunia mihi solui assignari mā
dabatur: vel iam mādatum fuit de tui largitate cōfidens apud
te libera r integra remaneat. Quaz l̄fam ticius suscepit: post
hec penitet ecclesiam iussus facti ticio: r vult pecuniaz suā petē
dicit ticius q̄ nō potest: q̄ iam obligatus est alteri r de sui mā
dato. **C** Modo queritur an possit ticius p̄ ecclesiam se tueri. **E**t
q̄ ticius non sit obligatus semp̄onio r q̄ nō possit se tueri p̄
ecclesiam videtur de iure posse probari: q̄ lege cauetur q̄ si ali
quis scribat in libro rōnum suarū se debere ticio. C. ipso ticio ab
sente: non obligatur ex dicta scriptura etiā si ticius in cuius fa
uorem scriptum erat habeat ratum vt probatur. ff. de pecul. l.
non solum. §. an debitor r de peculio. l. si peculium. §. pe. r de
do. l. nuda rō: per q̄ **T**icius. s. dictus nō est obligatus semp̄o
nio l̄z semp̄onius ratum habuerit r p̄ transmissionē litterarū
ratihabitionem declarauit. **C** Item non p̄t cōtra ecclesiaz se
tueri cū iussus reuocatio interuenerit re integra. i. ante solutio
nem semp̄onio factam r ipso ticio debitore sciēte ar. ff. man. l.
inter cās. §. si quis debitori r de do. l. hoc iur. §. si quis dederit
r de so. l. si quis seruo. r. l. si seruus r. l. cū quis. §. si debitorem.
C Preterea ex forma q̄nis apparet q̄ **T**icius nō erat inter
positus a semp̄onio creditore sed ab ecclesia debitrice r ideo p̄
factū eius nihil potuit d̄n̄ij vel quasi iure obligationis q̄ri sem
pronio creditore: vt de do. iter vi. r vro. l. s̄z interim alias si in
ter. §. q̄ marcellus r. §. si vro. r. l. si sponsus in prin. **C** Si er
go nihil queritur semp̄onio creditore p̄nter. nihil diminuitur
de iur̄ p̄tinentē ad ecclesiam que mandauit: q̄si sub conditio
ne videat ab ecclesia liberari. s. si ius obligationis querat sem
pronio cui ecclesia solui iussit: cū debitum p̄uz animo no
uandi q̄ stipulat sub cōdictione: nā ita demū tollit oblo pri
ma si in secunda effectū h̄eat. Ita q̄ secūda effectū p̄p̄riū non
habente r manet p̄maz vt isti. q. mo. tol. obli. §. q̄ aut̄ dixim?
r. ff. de noua. l. nouatio. r. l. si stichus. §. legata r. l. quōt. r de vi
r vi. ar. l. cūz fundiq̄ r de acq. pos. l. si me in vacuā. **C** Et ad
huius p̄firmationē accedit q̄ leges argumentent de corporali
bus ad incorpalia: r ē cum de ip̄is querendis r admittendis
tractat: vt p̄. ff. de acq. pos. l. qui iur̄ r d̄ reg. iur. l. seie q̄buscūq̄z:
Sed lege cauet q̄ si tradidi alicui nō p̄curatori abs̄ntis rez ali
quā corporalem p̄ferendā ad ip̄m abs̄ntē nō querit abs̄nti d̄n̄iū
anteq̄ ci detur licz abs̄ntis p̄tēplatione tradat vt p̄bat. ff. de
acq. re. do. l. si ep̄lam in prin. r d̄ furtis. l. eū q̄. §. si ep̄la r d̄ do.
l. si tibi dederim ergo r si mādo tibi q̄ abs̄nti soluas abs̄nti non
querit oblo r p̄nter remanes mihi mādati efficaciter obligat?
rōne defectus tacite p̄dictionis que inest vt d̄m̄ ē. s. **C** Item
p̄ hoc facit. ff. de do. l. q̄ abs̄nti vbi d̄ q̄ si dono rē abs̄nti r trade
alicui vt p̄ferat abs̄nti nō ante fit eius q̄ missā sibi acceperit.
C Item cōiter sentiunt glosatores q̄ si vendo vel dono rem
abs̄nti cuius p̄curator vel gestor p̄ns non erat **S**z postea cūz
relatum est abs̄nti abs̄ntis dicat se nolle h̄re emptū vel donatūz
emptio vel donatio nullū effectum h̄z: vt no. C. de sac. san. ec. l.
illud r. ff. de actio. r ob. l. cōsensu. **C** Sic ergo r in proposito cū
ecclesia iusserit absente creditore q̄ solueretur creditore p̄ debi

tozem eccle confidentem et iustum recipientem nullum ius que
ri potuit creditor abfuit cum in eius noticiam peruenit ra
tum habuerit. ar. ff. de confel. l. certum. §. si quis abfite. et de in
terro. ac. l. si. Item ad premissa est prima facie validus. arg.
ff. de le. iij. l. cum quis decedens. §. i. vbi ille cui testor onus solu
tois mandauerat mandauit lras ad eum cui erat solo facteda
in quibus continebat se facturum solonem fm voluntate epi
stole misse. et tñ qz testor mutauit voluntatem deã epla nulluz
habuit effectum. Multo ergo fortius in qone premissa scriptu
ra libri rōnum que non fuit a scribete missa nullum hz effectū
ecclā que fieri solonem mandauit iustum reuocante. et ideo nec
erit ticius obligatus sempromio nec ꝑ eccliam poterit se tueri.
¶ Contra vñ qz ticius sit sempromio obligatus et ecclā libera
ta et qz ticius possit ꝑ eccliam se tueri. Et hoc eo ipso qd Sēpro
mius ratum habuit quod scñ erat ab ecclā debitrice vñ eccliam
liberasse et ticius sibi obligasse et dicta rati habitio et effect⁹ ei⁹
procedit et ꝑdicente ecclā que iussit pecuniam solui. vt. ff. de ne
go. ge. l. si ego. ¶ Preterea cum hēat Sempromius actionem
ex rati habitioe sua. et sic ex scō suo. sequitur qz possit ei solui et
inuita ecclā qz mandauit. vt. p. ff. de sol. l. si. in prin. ¶ Prete
rea ꝑstō oblonis et solo paria reputant quo ad quedam. et ma
xime quo ad illud de quo in proposito queritur. vt. ff. de do. l.
hoc iure. §. si quis dederit coniuncto primo et vltimo casu. §. et
l. si ꝑsonus. §. de illo. ¶ Sed solone scā a debitore mādato cre
ditoris ꝑnā creditoris non facit resuscitari oblonem ꝑ solutō
nem extinctam. vt. ff. de sol. l. quod seruus. et l. si seruus. et l. si qz
seruo. et l. cum quis. §. si debitorem. ¶ Ergo nec oblonem cō
tractam per rati habitōem extinguit. ¶ In qone predicta vñ
dñs Alberto: dño Odofredo legum doctoribus qz dictus ti
cius sit obligatus Sempromio et ecclā liberata. et qz tici⁹ possit
ꝑ eccliam se tueri. maxime per. d. l. si ego. ff. de neg. ge. et ad con
traria oīa facile rñderūt. Et ita dico et consulo ego Dynus d
mucello iuris vtriusqz doc.

Consi. xviii.

Christi nomine amen

Questio talis est. Quidam nomine. §. i. iuit ad
partes Anglie. et ibi stando ꝑbebat et mercanti
liter publice isto modo: vñ Federic⁹ ciuis et mer
cator lucanus pro se et socijs et societate mercatorꝝ de Luca. et.
Et hoc fecit pluribus annis. Postea dicti socij qui Luce erāt
pro seipsis et dicta societate fecerunt dcm. §. et alium et quēlibz
eorum insolidum ꝑcuratores generales. vt per istm ꝑz i quo
instm ꝑcuratores asseruerunt dcm. §. esse eoz sociuz et dicte
societatis ꝑcuratorem. ¶ Post predictum instm procure
per tres menses. d. §. ꝑrit cum Jacobo pro se et vice et nomine
societatis. et. ¶ Post predicta iste Jacobus creditor qz ꝑrit sic
cum. d. §. petijt illud debitum a predictis socijs de societate ꝑ
dicta qui constituerunt illum. §. ꝑcuratorem. et petijt fuit
a iudice qz cogeret notarium qui illud instm confecerat dare
copiam instm. d. Jacobo: qz ad probatōem sui crediti faciebat:
iste notarius et illi qui ꝑcuratores ꝑstituerūt se opposuerūt
dicentes illum Jacobum non debere habere copiam et senten
tiam fuit notarium debere dare copiam et non obstante op
positione partis aduersę: habita copia insistit iste Jacob⁹ et pe
tit sibi reddi creditum suum. ¶ Opp. per partem illoꝝ cōstitu
entium qz ex ꝑctu predicto non tenent nec sunt obligati. qz. d.
§. in ꝑbendo cum. d. Ja. non dicit ꝑcuratorio nomine. l. di
xerit vice et noie. et. ¶ Et fortificant eoz oppositōes dicentes
qz. d. §. erat in ꝑribus anglie cum Luce fuit factus ꝑcurator:
nec appet qz ꝑdicti ꝑctus scierit se facturum ꝑcuratoꝝ
vñ non vñ vt ꝑcurator ꝑrisse. ar. l. ff. de ꝑcur. l. i. Ibi et is
ratum habuit. et. et ar. ff. de eo qui pro tutore. l. quero. et ar. ff. fa
mi. her. l. qui erat circa fi. ver. et ideo. et ar. ff. si cer. pe. l. eius qui
in prouincia. in quibus iuribus dñ qz vñ scire conditiones sue
persone. et vtrum fuerit ꝑcurator et vtrū fuerit tutor: et vtruz
fuerit hñs. Anteqꝫ procedatur vltterius est opus rñdere ad. l. ꝑ
alle. que per partem aduersam prima facie valde probabiliter
allegantur: et pertinere videntur ad determinatōem quęstiois
propositę. ¶ Unde dico qz si recte ꝑsiderentur non faciunt ad
propositum nisi ꝑꝑ allegantium auctoritatem: qz multū refert
vtrum tractetur de ꝑiudicio illius qui dñ ignorasse: qz tñc
si nihil sibi imputari ꝑt: ignorantia est probabilis: que vera
vel presumpsa eum in totum excusat: et ita loquuntur omnes.

leges preallegate. et ff. de admi. tu. l. hoc aut. et de proba. l. veri⁹
et de acqui. her. l. si is ad quem. et l. nec is. §. i. et de tab. l. genera
li. et qui mili. non po. l. si seruus: an vero tractetur d ꝑiudicio
illius quem constat sciuisse: vel si ignorauit ꝑt sibi imputari
qz ignorauerit: tunc non excusatur: imo veritas opinionis ꝑ
ria opinionis ꝑfertur et si de diminutōe bonorum aliquid opi
nantis ꝑrium tractetur: vt. p. ff. de iur. et fac. igno. l. regula. §.
qui ignorauit. et de manu. vindic. l. si pater. §. quot. et ar. insti.
de lega. §. si quis rem. et pro emptore. l. ii. §. si sub conditōne. et
ibi no. ¶ Cum ergo in proposito non tractetur de ꝑiudicio
ꝑcuratoris qui dñ ignorasse sed de ꝑiudicio dñorum qz ꝑ
curatorem constituisse dicuntur et quos ꝑstat non ignorasse:
sed sciuisse: qz in facto proprio nō est tollerabilis ignorantia:
vt. l. qz ad vell. ff. frustra de ignorantia allegatur aliquid. his
ergo remotis ostendi ꝑt predictum. §. ꝑcuratorio nomine con
traxisse et ꝑnter predictos constituentes ꝑcuratorem efficaci
ter obligasse. ¶ Certum est enim qz vbiqz qz gereres officii
um alterius nomine in rem ipsius cuius officium gerit se
obligat vñ rōne officij qz suscepit se obligare etiā si i forma ob
ligationis de his nihil exprimat ut probatur. ff. vt lege no.
ca. l. si. et no. in. l. post mortem. et. ti. §. tutor. In glo. que incipit
promittit enim tutorio nomine. et. et de nego. gest. l. nō scimus
§. et contrario. ¶ Cum ergo predictus. §. cōtraxerit cū ꝑdicto
Jacobo vice et nomine societatis. vt ꝑ instrumentum debiti ma
nifeste apparet sequit qz videtur ꝑcuratorio noie cōtraxisse et
ꝑdictos cōstituentes ꝑcurator obligasse. ¶ Preterea illud i
dubio ē ꝑsumendum qz efficacius de iure licebat arg. ff. pro so
cio. l. merito et de seruo corrupto. l. si quis seruum cōem et de in
iur. l. item apud. §. si cōem et de furt. l. qui cum creditor. ¶ Cuz
ergo predictus. §. cōtraxerit vice et nomine societatis et. vt in
instrumento cōtinetur ꝑsumendū est eo iure cōtraxisse quo
potuerit ꝑdictos socios melius et efficacius obligare. qz quotiē
cūqz verba ita proferunt qz trahi possunt ad varios intellect⁹
ille intellectus assumi dñ in re de qua agatur qz pleniorē ꝑbet
officium vt. ff. de rebus dubijs. l. quot. et l. vbi et de vbo. oblig. l.
quot in stipulationibus. Sed in qone de qua agitur efficacius
valet cōtractus si dicatur et ꝑsumatur. §. predictū ꝑcurato
rio nomine ꝑrisse pro his qz cum ꝑcuratoꝝ constituerunt: et
ideo in dubio ꝑsumendum qz ꝑcuratorio noie ꝑ cōstituen
tibus procura. cōtraxerit. ¶ Preterea in eo qui cōtraxit con
templatione alteri⁹ hoc solū requiri vñ qz cōtraxerit in eā cāz
ad quā fuerat positus: et tunc cōtraxisse vñ creditor cōtemplatō
ne ꝑponentis: et ideo ꝑponētem efficaciter obligat: vt notari
solet. ff. de admi. tu. l. tutores qz post. §. aduersus: et. C. qd cū eo. l.
ei qui: et si certum petatur. l. si in rem et nota. ff. de nego. gest. l.
si pupilli. §. i. Cum ergo appareat contrabentes cum ꝑdicto. §.
ꝑtraxisse cōtemplatione illorum qui eūdem ꝑcuratorē cōsti
tuerūt: sequitur qz ipsi cōstituentes sunt obligati. ¶ Preterea
mandatum ꝑcedere et rati habitioeꝝ sequi paria sunt: vt. ff.
de regu. iur. l. hoc iure. §. i. et. C. ad macc. l. si. et. ff. eo. l. si filius: sed
eo casu quo habitio rati sequitur: constat cum qz ratum hz insoli
dum teneri: vt. ff. qd cum eo. l. ei qui in fi. Cum ergo ꝑ instm
ꝑcuratoris constat de mādato ꝑdictorum qui ꝑcuratoꝝ cō
stituerunt: sequitur qz ipsi cōstituentes insolidū teneant et insoli
dum debeant cōdemnari fm formam instrumenti debiti a ꝑ
dicto. §. ꝑcuratore contracti. ¶ Preterea aliquis nō potest
allegare illud non factum qd cōstat eum fecisse: vt. ff. de adop. l.
post mortem et de serui. ru. ꝑedio. l. per fundū et de reuo. do. l.
cum cōstituaris. et l. velles et de seruo. pig. da. l. si creditorib⁹ et. ff.
de opti. leg. l. si cum optio: Ergo in cōueniens ē et iuri absonuz
qz predicti ꝑcuratores cōstituentes allegent eū quez cōstat ꝑ
curatorem ꝑ eos constitutum ꝑcuratorem non esse. ¶ Pre
terea cōstat qz predicti domini ꝑcuratorē constituentes reco
gnouerunt dictum. §. tanqꝫ ꝑcuratorem mādato ꝑcedente
cōtraxisse in contractu quem cōstat celebratuz fuisse ꝑ aliquos
dies anteqꝫ esset celebratus contractus de quo agitur in ꝑnti:
ergo non videt admittenda allegatio ipsoꝝ qz modo ꝑponitur
in contrarium: qz cū cōstat quem semel voluisse et dilucide ꝑte
statū fuisse: non potest ex penitētia reuocare. vt. ff. de do. l. quidā
et. C. de non nune. pec. l. generaliter: et l. actum fuerit iter quot
dam nihilominus ꝑiudicare dñ quo ad oēs: qz per illaz recogni
tionem cōstat de voluntate mādantium que sola requiritur in
cōstōne ꝑcuratoris: vt insti. de ob. ex consensu et. ff. de act. et
ob. l. cōsensu: sicut etiam dici solet in eo qz se confitetur heredeꝝ ad
postulationem vnus: qz hz non sibi ꝑiudicet quo ad alios ex
vigore confessionis ꝑiudicat tñ ex vigore voluntatis ꝑ ꝑfessio

fi. Super tertio capitulo vñ mibi dicendum q̄ dictam peti-
tionem dādo ⁊ sup ea litē contestando incidit in penā; in cō-
promisso cōtentam q̄ p̄missū est quedam spēs transac. vt
no. in aut. vt disse. iudi. l. si vero contingerit; sed certū est q̄ is
venit cōtra transactionem iudicem interpellādo vel non obser-
uando p̄missa ⁊ multo fortius litē contestando: vt. C. de tran-
sac. l. si quis maior ⁊. j. no. Ergo ⁊ si veniat contra laudū q̄
originem sumpsit ex cōpromisso incidit cū effectu in penā; in
cōpromisso p̄tentā p̄pterea filius siue Manētuccius supra scri-
ptus emancipatus non est dubium q̄ agere poterit ⁊ patrem ⁊
petere penam venia tñ petita: vt. C. de in ius voca. l. si. ⁊ no. ff.
de iudi. l. is nulla. **C** Super quarto capitulo vñ q̄ ratificatio
anteq̄ laudum feratur non obstat dicto Tholomeo in aliquo;
vt collr. C. de arbi. l. pe. circa prin. a h̄no sensu. ⁊ no. ibi in glo.
que incipit aliud siue ante ⁊. **C** Contra vñ q̄ sibi obstat rati-
ficatio per pactum vallata ⁊ interposita anteq̄ laudum ferret.
q̄ illud quod operatur pactum in iure iam competentem id ope-
ratur in iure iam competituro in futurum: vt. C. de pactis. l. i.
⁊. ff. de pactis. l. ⁊ heredi. §. filia. ⁊ de mino. l. iij. §. si quid in fori
C Preterea reductio ad arbitrium boni viri sicut dictum ē:
est spēs appellandi: vt. d. s. cum quidam: sed pactum interposi-
tum ante sniam excludit a beneficio ap̄vt de tēp. ap. l. si. ergo
⁊ in t̄posita an. platōez laudi excludit a b̄nficio reductōis ad ar-
bi. b̄o viri. **C** De t̄minatio istī q̄rti capitulo pendet ex d̄termi-
natione primi. ⁊ ideo prout distinctum est ibi distinguamus
⁊ hic. **C** Super quinto ⁊ vltimo capitulo dicendū est q̄ dictus
Binduccius incidit in penam dicto d̄no meo ex eo q̄ d̄ctus
Tholomeus d̄ctū lau dum non seruauit. ⁊ q̄ d̄ctus meus ab
eo petere possit: q̄ cum sc̄m sit ⁊ p̄missionem is qui stipulat⁹
est penam p̄t eam exigere siue sua interfit siue non interfit ser-
uatum esse quod in p̄missionem deuenit: vt d̄ ver. ob. l. stipu-
latio ista. §. alteri. ⁊. l. quidam cum filium. **C** Preterea ex quo
pena fuit adiecta cōmitteretur cuiusq̄ extraneo stipulanti ⁊
pro sc̄o cuiusq̄ extranei etiam ad p̄missionem non pertinē-
tis: vt. d. l. stipulo ista. j. de ver. ob. in ver. ac si quis. ⁊. §. si q̄s vo-
lum de iudi. sol. l. nouissima. eo. ti. ⁊ de ver. sig. l. hec verba. Ex
quo concludendum est q̄ siue interfit d̄ni mei siue non interfit
seruari id q̄ in laudum deuenit p̄ca sibi cōmittitur ⁊ exigi pos-
sit cum effectu siue p̄nunciatio sc̄a per arbitratorem de iure
fortiebatur effectum siue non: vt. d. l. quidam cum filium circa
fi. ibi no. **C** Preterea verba statuti guarentigati hoc iducit:
q̄ nō cōcedunt aliquā exceptōem opponi ⁊ formam insti in
quo p̄ceptū de guarentigia continetur. Et ita dico ⁊ cōsulo
ego **Dy.** de Mucello iuris vtriusq̄ doctor.

Con. rr.

A christi nomine amē.

i Questio talis est: Armaleone procurator d̄ne
Clare filie accinsini procuratorio noie pro ea
agit cōtra Jacobum b̄tanēsī ⁊ petit ab eo lib.
d̄rr. den. quas eidem d̄ne Clare dare tenetur pro dote ipsi⁹
domine Clare quā recepit dictus Jacobus ⁊ Barrotius ei⁹
filius ⁊ quilibet eorū insolidū a dicta domina Clara vel ab alia
p̄sona dante p̄ ea: ⁊ ab alia parte petit lib. xij. pro d̄ba. p̄ nu-
ptias: ⁊ lite contestata p̄ dictū Armaleonē p̄curatorio nomine
⁊ p̄ procuratorem dicti Jacobi procuratorio nomine pro eo:
super ipsa questione consultus fuit quidam iudex cuius con-
siliū tenor talis fuit. **C** Cōsiliū talis iudicis in q̄ōne presentī
inter p̄dictas partes ⁊ super petitōe predicta tale est. Qd̄ iudex
coram quo q̄s ventilatur de bonis dicti Jacobi inquisitionem
faciat diligenter ⁊ habita ratione ne egeat dictus Jacobus ⁊
bonis sibi p̄ hoc seruatis p̄cedat ad dationē insolutum de ip-
sis bonis prout repererit ⁊ alia faciat que sunt a iure prodita
fieri ⁊ obseruari cōtra cōuentos in quātum facere possunt. Et
ita fuit fm formam dicti cōsiliū sentētatum ⁊ p̄nunciatur per
d̄m Eddonez iudicem cārum cōis pistorij. a qua snia extitit
appellatum p̄ dictum Armaleonem procuratorio nomine p̄
dicta domina Clara: ⁊ petitum fuit p̄nunciari p̄ iudicē ap-
pellationis bene appellatum ⁊ male iudicatum ⁊ reformari de-
bere p̄ iudicem appellationis p̄dictam sniam condēnando Ja-
cobum ⁊ eius p̄curatorem in petitione dicti Armaleonis pro-
curatorij dicte domine Clare procuratorio nomine p̄ ea: vel q̄
nulla p̄nunciatur: vel d̄claretur si incidentur nulla appareat
C Deinde iudex sup predicta cā ap. consultus cōsultuit super

uacuo fore appellatum ⁊ appellationē fuisse iniustam: q̄ snia
principalis cause fuit nulla ⁊ fm formam dicti cōsiliū pronun-
ciavit dominus Berar. iudex appellationis cōis pistorij. Et q̄
p̄nunciatio appellatum fuit ad d̄nos priores ⁊ anziani. ⁊ ve-
rilliferum ciuitatis pistorij p̄ parte Jacobi. s. dicti: tñ appella-
tionem nō fuit p̄secutus Jacobus vel eius p̄curator. Et id̄
modo est in q̄ōne an p̄dictus Jacobus p̄dēnari debeat fm for-
mā libelli in principali seu i prima cā oblati. **C** Et mibi **Dy.**
de mucel. saluo semp cōsilio meliori vñ q̄ debeat cōdēnari: q̄
pronunciatiū est sniam nullā fuisse ⁊ talis snia est p̄ veritate
accipienda siue iusta siue iniusta vt in regula iuris res iudica-
ta: is enim qui appellauit postq̄ app̄lōnem p̄secutus non
fuit pro non appellante habetur: vt in aut. de his qui ingre. ad
ap. §. i. ⁊ ideo ordinarius iudex ex eisdem act. d̄ ad condēna-
tōem p̄cedere: vt. C. quomodo ⁊ q̄ iudex. l. si p̄ses. ⁊ de ac.
l. iij. ⁊ no. ff. de appel. l. si expressim. **C** Item p̄ q̄ vbiq̄ id
quod agitur est ipso iure nullum perinde habetur ac si factum
non esset: ⁊ ideo datur p̄tās it̄rationis eiusdem facti: vt. ff. d̄ cō-
di. ⁊ de. l. hec conditio. ⁊ q̄ di. le. ce. l. quod pupillo. ⁊ de op. le.
l. ii. ⁊. iij. **C** Preterea ridiculum est dicere q̄ p̄dictus Jaco-
bus non debeat probare se pauperem: q̄ quicunq̄ petit ad ali-
quid se admitti vt pauperem vel postulat se vt pauperem excu-
sari necesse h̄ de paupertate probare. ff. de lib. agno. l. si. ⁊ isti.
de excusa. tu. §. si. **C** Et ideo cum de paupertate non sit p̄batū
sequitur legitime q̄ Jacobus p̄dictus debeat insolidum cō-
dēnari: sicut enim liquide per aduocatos partis t̄nc Clare
ostenditur de paupertate non est sufficienter probatum: tñ p̄
viciū testium: q̄ tres ex eis periurij probantur. tum p̄ de se-
ctum examinatis q̄ tres alij non fuerunt examinati per iu-
dicem: tum p̄ testium depositionem: q̄ alij sex omnibus in-
spectis nō sufficienter d̄ paupertate d̄ponūt. **C** Preterea si nūc
vellet post dedita testificata de paupertate p̄bare nō ē audie-
ndus p̄ suspectam subornationis p̄sumptionem: vt in aut. ⁊
de testib. §. illd̄. **C** Preterea cū sepius fuerit de paupertate obi-
ectū ⁊ sup ea tractatus h̄tus: sequitur q̄ ex vigore noue p̄dictio-
nis seu noue p̄bōnis nō debeat vlti⁹ etiā in alia nedū in ea
dē cā tractatus h̄ri: vt. C. de fide inst. l. si. ⁊ si ex falsis instis. l.
i. §. qd̄ ergo ⁊ nō. de re iudi. l. n̄sennus in. §. si. ⁊ ita cōsulo ego
Dy. de mucello iuris vtriusq̄ doctor.

Consi. rri.

Venditio talis est. Ego hēbam

plēnū ⁊ d̄rre-
ctū d̄nū eiusdē p̄dij ad titū p̄tinere tanq̄ ep̄bi
theoticari⁹ vēdidi ei vtile: q̄si d̄rrectū iā exite-
ret penes ip̄s titū: est i q̄ōne an t̄iat ista vēditio nec ne: ⁊ posito
q̄ teneat an possit rescindi: ⁊ si p̄t rescindi quo genere actōis.
Et q̄ p̄dca vēditio si teneat manifeste p̄t d̄ iure p̄bari. **C** Et
p̄mo sicq̄ p̄stat q̄ ita ē facilis cā ip̄ediēdi d̄ctū sicut ip̄ediēdi
translationē d̄ctū vt p̄ si q̄s inspiciat. ff. d̄ p̄bē. ep̄t. l. in vēditio-
nibus ⁊ si cer. p̄ta. l. si ego ⁊ de acq. re. do. l. cum in corpus: cō-
stat aut̄ si rē meā tradā tibi q̄si tuā ip̄o iure d̄nū nō transfer-
tur: vt. ff. de p̄di. ob. cām. l. dedi. §. subtilius: ergo ⁊ si rē meā vē-
di tibi q̄si tuā ip̄o iure nō t̄ vēditio. **C** Preterea substātia vē-
ditōis i p̄sensu p̄sistit: ⁊ id̄ si tibi d̄ctū p̄sensu deficit vēditio.
ff. de p̄bē. emp. l. i. §. si. ⁊ de rescin. vēdi. l. emptor ⁊ de act. ⁊ ob.
l. cōsensu ⁊ insti. de obli. ex cōsē. **C** Cōstat aut̄ q̄ vbi est error
deficit p̄sensu: vt. ff. de iudic. l. ij. de iur. om. iud. l. si p̄ errore ⁊
de aqua plu. ar. l. sed hoc ita ⁊. C. de iur. ⁊ fac. igno. l. cum testm̄
⁊. l. non iccirco: Sed in q̄ōne p̄posita deficit cōsensu q̄ iter-
uenit error in persona vendentis q̄ credebatur se d̄m vtiliter cū
esset d̄rrecto ⁊ ideo deficit vēditio ⁊ ip̄o iure non tenuit.
C Preterea certum est q̄ si rem meā vendo quasi alienā errā-
do non t̄: vt. ff. de cōtraben. emp. l. ⁊ si cōsensum. §. si. ⁊ de ac-
qui. re. do. l. ⁊ si procurator. Sed in proposito vendidi rem que
mea erat iur̄ d̄rrecto quasi eodem iure d̄rrecto esset emptoris
ergo non t̄ vēditio. **C** Preterea in predicta venditione age-
batur de transferendo d̄no vtili: ergo illud p̄positū d̄bentū
q̄s erat circa d̄nū vtile nihil operatur circa d̄rrectum.
Id̄us etiam q̄ nihil operatur circa vtile q̄ in illo errabatur:
⁊ ideo q̄ voluerunt nō potuerūt errore ip̄ediēte q̄ potuerūt
noluerunt q̄ de eo nihil agebatur: ⁊ ideo sequitur necessario
nihil valere q̄s actum est: vt. ff. de re. dub. l. i. ambiguo ⁊ de sup-
plec. le. l. labeo ⁊. C. si quis al. vel sibi. l. multū. **C** Preterea con-

stat q̄ ita distincte sunt species dñiorū sicut species reyalma
enim est directum dñium ⁊ aliud ē vtile: vt. ff. si ag. vecti. vel
cnpbi. pe. l. 1. ⁊ de superficie. l. ij. ⁊ si. sicut aliud est res corporat
aliud incorporealis ⁊ aliud capra: ⁊ aliud bos: vt. ff. de re. diuisi.
l. i. ⁊ insti. de re. cor. ⁊ incor. per totum: sed si cōtrahentes errāt
in spē vel corpore rei super q̄ dñitur constat dñum ipso iurē si
tenere: vt. ff. de dñen. emp. l. in venditōis. ⁊ ar. ff. de le. i. l. si q̄
in fundi vocabulo. ⁊ de suppel. le. l. labeo. ergo si errant in spē
dñij probabiliter vñ dicendum q̄ dñus ipso iure non t̄. Et ita
dico ⁊ consulo ego D̄y.